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Z Á P I S N I C A 

 

 

napísaná z  V.   r i a d n e h o zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Šuranoch konaného dňa  

20.  j ú n a   2019  o 14.30 hodine vo veľkej zasadačke Mestského úradu Šurany. 

 

 

P R Í T O M N Í 

 

 

sú podpísaní na prezenčnej  listine, ktorá tvorí súčasť tejto zápisnice a prikladá sa k nej. 

 

  

R O K O V A N I E 

 

 

V  čase od 14.30 h do 17.00 h. sa uskutočnila výjazdová časť zasadnutia Mestského 

zastupiteľstva Šurany a to do mestskej časti Kostolný Sek. Zúčastnení navštívili Centrum 

voľného času, Denné centrum seniorov, Občianske združenie Zatúlané labky, Dobrovoľný 

hasičský zbor a lokalitu ulice Za školou. 

 

 

ČASŤ I. 

Otvorenie, schválenie návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

zápisnice. 

 

         Rokovanie V. riadneho zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Šuranoch otvoril  a viedol 

primátor mesta Šurany Ing. Marek  O r e m u s, ktorý  privítal poslancov Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch /ďalej len MsZ/ a ostatných prítomných na zasadnutí MsZ. 

         Konštatoval, že podľa prezenčnej listiny je prítomných 12 poslancov - MsZ je spôsobilé 

rokovať. Z neúčasti sa ospravedlnil Jozef Klučka. 

         Primátor mesta predložil na schválenie program MsZ, ktorý v zmysle § 20 odstavec 1 

Rokovacieho poriadku MsZ Šurany doplnil o nasledovné body: 

 

ČASŤ III. Predkladané materiály. 

E. Personálne záležitosti 
 

2. Informácia o výsledku   výberového konania   vyhláseného   na vymenovanie   riaditeľa   

    Základnej školy,   SNP 5,    Šurany   konaného   dňa   17.06.2019   na  Mestskom  úrade  

    v Šuranoch – materiál č. E/2/5/2019. 

    Predkladá: Ing. Marek Oremus, primátor mesta Šurany. 

 

3. Návrh na doplnenie členov dozornej  rady Mestského bytového podniku Šurany, s.r.o. –  

    materiál č. E/3/5/2019. 

    Predkladá: Ing. Marek Oremus, primátor mesta Šurany. 

 

4. Návrh na  zriadenie  legislatívnej  komisie  Mestského zastupiteľstva Šurany – materiál  

    č. E/4/5/2019. 
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    Predkladá: Ing. Marek Oremus, primátor mesta Šurany, 

 

-  dal hlasovať o predloženom programe spolu s doplňujúcimi návrhmi. 

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ predložený program MsZ v Šuranoch  s c h v á l i l o . 

    

Voľba návrhovej komisie.    
 

         Do návrhovej komisie predsedajúci navrhol: 

                 

         JUDr. Romana  P o r u b s k é h o , 

         MUDr. Dašu  V i s z l a y o v ú , 

         a Pavla  C v i k a  -  poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany.          

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 11 

proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomný: 1 zloženie návrhovej komisie  s c h v á l i l o  v zmysle 

predloženého návrhu. 

 

 

Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice. 

 

            Za overovateľov zápisnice  určil: 
     

            Ing. Andreu  H e c l o v ú 

            a MUDr. Jána  K a n á s a  -  poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany. 
 

Ing. Marek  O r e m u s - spýtal sa overovateľov zápisnice zo IV. riadneho zasadania 

MsZ Šurany, konaného dňa 11. apríla 2019 Pavla Cvika a Ing. Igora Bartoviča či zápisnica bola 

overená a podpísaná. 

 

            Pavol  C v i k  - zápisnica bola overená a podpísaná bez pripomienok. 

  

            Ing. Igor B a r t o v i č -  zápisnica bola overená a podpísaná bez pripomienok. 

 

  

Za zapisovateľa predsedajúci určil  Máriu  Č e r n á k o v ú , zamestnankyňu oddelenia 

pre veci organizačné a správne Mestského úradu Šurany. 

 

 

 

ČASŤ II. 

Interpelácie poslancov. 

 

Písomnou formou nebola zaslaná žiadna interpelácia a v časti  Interpelácie poslancov 

nevystúpil žiadny poslanec MsZ Šurany.  
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ČASŤ III.   

Predkladané materiály. 

 

A. Informačné materiály a správy 

 

1. Plnenie    uznesenia     zo    IV. riadneho zasadnutia    Mestského    zastupiteľstva   

    v Šuranoch konaného dňa 11.4.2019. 

 

Predkladá: Ing. Eva  A u g u s t í n o v á ,  prednostka Mestského úradu Šurany. 

 

            Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Eva  A u g u s t í n o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne.  

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

            V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu I. 

 

       

2. Správa o stave na úseku podnikateľskej činnosti v meste Šurany. 

 

Predkladá: Emília  O n d r u š k o v á , vedúca     oddelenia    podnikateľskej    činnosti   

                  Mestského úradu Šurany. 

 

            Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

            Emília  O n d r u š k o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne, 

- prečítala stanovisko komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

 Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  -  v správe jej chýbali informácie o dani 

z ubytovania. 

 

 Emília  O n d r u š k o v á  - informovala, že v roku 2018 boli evidované tri prevádzky, 

z ktorých mesto získalo 747,51 EUR, poplatky mesto nemôže vyberať od zariadení, ktoré majú 

v liste vlastníctva uvedené typ „ubytovňa“, len z prevádzok, ktoré slúžia na účely cestovného 

ruchu. 
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 Ing. Miroslava Z a h o r á k o v á   -  k získaniu finančných prostriedkov pre mesto, 

dala pripomienku preveriť podobné zariadenia, ktoré v meste majitelia prevádzkujú na účely 

krátkodobého ubytovania pre rekreačné účely. 

 

  Ing. Marek  O r e m u s – v súvislosti s predloženou správou dal prítomným do 

pozornosti zákon o hazardných hrách, či v budúcnosti prevádzkovať, alebo neprevádzkovať 

herne v našom meste. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu II. 

 

 

3. Správa o stave na úseku poskytovania sociálnych služieb občanom mesta 

Šurany. 

 

Predkladá: Mgr. Alžbeta  K l i m e n t o v á  ,   vedúca   oddelenia   školstva, kultúry,      

                  sociálnych vecí a zdravotníctva Mestského úradu Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie školstva, kultúry, 

sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch. Poslanci 

Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

            Mgr. Alžbeta  K l i m e n t o v á  -  predložila správu,  

- prečítala stanovisko komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a 

športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu III. 

 

 

4. Návrh plánu práce Mestského zastupiteľstva Šurany na II. polrok 2019. 

 

Predkladá: Ing. Eva  A u g u s t í n o v á ,  prednostka Mestského úradu Šurany. 

 

            Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Eva  A u g u s t í n o v á  -  predložila návrh, ktorý bol vypracovaný písomne.  
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Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta k prerokovávanému návrhu  otvoril rozpravu. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  dal pripomienku  preveriť možnosť zjednodušenia 

predkladania správ za jednotlivé organizácie mesta, ktoré by nemuseli duplicitne predkladať 

materiály na zasadnutiach MsZ, ak boli prerokované v jednotlivých komisiách bez 

pripomienok. 

 

Ing. Eva  A u g u s t í n o v á  -  audítor sa vyjadril, že postupujeme správne, ale 

v súlade so zákonom budeme hľadať možnosť ako to zjednodušiť. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu IV. 

 

 

5. Správa č. HK/2/2019 o výsledku kontroly vyúčtovania dotácií poskytnutých 

z rozpočtu mesta Šurany za rok 2018. 

 

Predkladá: Ing. Jana  H u č k o v á ,  hlavná kontrolórka mesta Šurany. 

 

            Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Jana  H u č k o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne.  

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  požiadal o vysvetlenie v správe  na str. 13, k bodu 3. 

 

Ing. Jana  H u č k o v á  - odpovedala, že v súvislosti so zmenou zákona sa jedná 

o úpravy legislatívneho charakteru. 

 

Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu V. 

 

 

6. Správa     č. HK/3/2019     o výsledku kontroly použitia  finančných prostriedkov  

    poskytnutých     z     rozpočtu    mesta    Šurany    príspevkovým     organizáciám   

    v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Šurany za rok 2018. 

 

Predkladá: Ing. Jana  H u č k o v á ,  hlavná kontrolórka mesta Šurany. 

 

            Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 
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            Ing. Jana  H u č k o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne.  

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  -  v súvislosti s predloženou správou požiadala o 

vysvetlenie zmeny zákona o rozpočtových pravidlách verejnej správy od 1.1.2019 v súvislosti 

s príspevkovými organizáciami.  

 

Ing. Jana  H u č k o v á  -  príspevková organizácia je právnická osoba mesta, ktorej 

menej ako 50 % výrobných nákladov je pokrytých tržbami. V prípade mestskej polikliniky je 

toto vypočítané % vyššie a podľa predchádzajúceho znenia zákona by bol zriaďovateľ povinný 

organizáciu k 31.12. zrušiť, alebo pretransformovať na inú formu. Mestská poliklinika Šurany 

disponuje finančnými prostriedkami poukazovanými zo zdravotných poisťovní za poskytnuté 

výkony a reálne nedostáva príspevok z rozpočtu mesta na prevádzku, len jednorazovo na 

zakúpenie prístrojov podľa finančných možností mesta. Novela zákona od 1.1.2019 upravuje, 

že príspevková organizácia je právnická osoba mesta, ktorej spravidla menej ako 50 % 

výrobných nákladov je pokrytých tržbami, teda v prípade mestskej polikliniky môže byť % aj 

vyššie ako 50 %, pričom je to v súlade so zákonom. 

 

Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VI. 

 

 

7. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky mesta Šurany na II. polrok   

    2019. 

 

Predkladá: Ing. Jana  H u č k o v á ,  hlavná kontrolórka mesta Šurany. 

 

            Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Jana  H u č k o v á  -  predložila návrh, ktorý bol vypracovaný písomne.  

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  predložil pripomienku, aby pre informáciu poslancov 

i verejnosti bol vykonaný audit zverejnených VZN, uznesení, interných smerníc a predpisov, 

petícií na webovej stránke mesta  v súlade so zákonom. 

 

Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VII. 
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8. Správa o plnení   Programu   hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja mesta     

    Šurany 2015 – 2020 za rok 2018. 

 

Predkladá: Ing. Marek Oremus, primátor mesta Šurany. 

  Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil správu,  

- prečítal stanovisko komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti 

MsZ v Šuranoch, 

- k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  -  spýtala sa na reálnu možnosť aké akcie môžu byť  

v rámci PHSR zrealizované. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s  -  odpovedal, že sú rozpracované akcie ako vybudovanie 

kruhovej križovatky pri VUB, rekonštrukcia MŠ Mostná, kanalizácia v Nitrianskom Hrádku, 

rokuje sa o termálnom vrte v rekreačnom areáli TONA. 

 

Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VIII. 

 

 

 

B. Všeobecne záväzné nariadenia, normy mesta, zmeny uznesení 

 

1. Návrh    Všeobecne    záväzného    nariadenia    mesta  Šurany  č. 3/2019  o výške   

    príspevkov  na   čiastočnú  úhradu  nákladov v školách a školských zariadeniach  

    v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Šurany. 

 

Predkladá: Mgr. Alžbeta  K l i m e n t o v á  ,   vedúca   oddelenia   školstva, kultúry,      

                  sociálnych vecí a zdravotníctva Mestského úradu Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ 

v Šuranoch. Poslanci MsZ Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

            Mgr. Alžbeta  K l i m e n t o v á  -  predložila návrh,  

- prečítala stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie 

školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ v Šuranoch.  

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 
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            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu IX. 

 

 

2. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta  Šurany  č. 4/2019  o  úhradách za    

                poskytovanie sociálnych služieb v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Šurany. 

 

Predkladá: Ing. Peter B a r t o v i č , riaditeľ Domova Jesienka Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ 

v Šuranoch. Poslanci MsZ Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Peter  B a r t o v i č  - predložil návrh,  

- prečítal stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie 

školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ v Šuranoch.  
 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu X. 

 

 

 

C. Hospodárenie mesta  

 

1. Záverečný účet mesta Šurany za rok 2018. 

 

Predkladá: Ing. Marek Oremus, primátor mesta Šurany. 

 

  Správa je pripojená k zápisnici spolu s odborným stanoviskom hlavnej kontrolórky 

mesta Šurany a jednotlivých komisií MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil správu, 

- prečítal stanovisko hlavnej kontrolórky mesta Šurany a jednotlivých komisií MsZ 

v Šuranoch, 

- k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 
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            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XI. 

 

 

2. Správa   o   výsledku  hospodárenia  Mestského  podniku služieb Šurany za rok  

                  2018. 

 

Predkladá: Marián G r o m a ,  riaditeľ Mestského podniku služieb Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej 

forme. 

 

  Marián  G r o m a  -  predložil správu,  

- prečítal stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ 

v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XII. 

 

 

3. Správa    o výsledku   hospodárenia Mestského kultúrneho strediska Šurany za 

                  rok 2018. 

 

 Predkladá: RNDr. Miroslav  E l i á š ,  riaditeľ Mestského kultúrneho strediska Šurany 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže 

a športu MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

  RNDr. Miroslav  E l i á š  -  predložil správu,  

- prečítal stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie 

školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovanej správe otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 
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            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIII. 

 

4. Správa   o   výsledku hospodárenia Mestskej polikliniky Šurany, SNP 2, Šurany  

                  za rok 2018. 

 

Predkladá: Ing. Miroslava  K r i ž a n o v á , riaditeľka    Mestského   polikliniky   

                  Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže 

a športu MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Miroslava  K r i ž a n o v á – predložila správu, 

- prečítala stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie 

školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIV. 

 

 

5. Správa o výsledku hospodárenia Domova Jesienka Šurany za rok 2018. 

 

Predkladá: Ing. Peter B a r t o v i č , riaditeľ Domova Jesienka Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže 

a športu MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Peter B a r t o v i č - predložil správu,  

- prečítal stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie 

školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
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Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XV. 

 

 

6. Správa o výsledku hospodárenia  Základnej školy, Bernolákova 35,  Šurany  za  

                  rok 2018. 

 

Predkladá: Mgr. Miroslav Z a j í č e k , riaditeľ ZŠ Bernolákova 35, Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri ZŠ, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta,  komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Mgr. Miroslav  Z a j í č e k  - predložil správu,  

- prečítal stanovisko Rady školy pri ZŠ, komisie finančnej, správy a predaja majetku 

mesta,  komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XVI. 

 

 

7. Správa o výsledku hospodárenia Základnej školy, SNP 5, Šurany za rok 2018. 

 

Predkladá: Mgr. Monika K e m é ň o v á , riaditeľka ZŠ SNP 5, Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri ZŠ, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta,  komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Mgr. Monika  K e m é ň o v á  - predložila správu,  

- prečítala stanovisko Rady školy pri ZŠ, komisie finančnej, správy a predaja majetku 

mesta,  komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 
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            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XVII. 

 

 

8. Správa o výsledku   hospodárenia   Materskej  školy,  MDŽ 26,  Šurany  za  rok  

                  2018. 

 

Predkladá: Erika  S e k a n o v á , riaditeľka MŠ MDŽ 26, Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri MŠ, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta,  komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Erika  S e k a n o v á  - predložila správu,  

- prečítala stanovisko Rady školy pri MŠ, komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta,  komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a 

športu MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XVIII. 

 

 

9. Správa  o  výsledku hospodárenia  Materskej  školy,  Mostná 1,  Šurany  za rok  

                  2018. 

 

Predkladá: Eleonóra  R é v a y o v á ,  riaditeľka MŠ Mostná 1, Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri MŠ, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta,  komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Eleonóra  R é v a y o v á  - predložila správu,  

- prečítala stanovisko Rady školy pri MŠ, komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta,  komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a 

športu MsZ v Šuranoch. 



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

157 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIX. 

 

 

10.   Správa   o     výsledku     hospodárenia   Základnej   umeleckej   školy   Tibora  

                    Sládkoviča, Námestie hrdinov 10, Šurany za rok 2018. 

 

Predkladá: Mgr. Helena  F a r k a s o v á , DiS.art., riaditeľka ZUŠ Tibora   

                  Sládkoviča, Námestie hrdinov 10, Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri ZUŠ, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta,  komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Mgr. Helena  F a r k a s o v á , DiS.art.  - predložila správu, 

- prečítala stanovisko Rady školy pri ZUŠ, komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta,  komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a 

športu MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XX. 

 

 

11.  Správa o výsledku hospodárenia Centra voľného času, Na vŕšku 24, Šurany za  

                   rok 2018. 

 

Predkladá: Mgr. Ingrid  D u l á k o v á , riaditeľka CVČ na Vŕšku 24, Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri CVČ, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta,  komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál 

v elektronickej forme. 
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Ing. Marek  O r e m u s – ospravedlnil Mgr. Ingrid Dulákovú z neúčasti a predložil    

správu,  

- prečítal stanovisko Rady školy pri CVČ, komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta,  komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a 

športu MsZ v Šuranoch, 

- k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu  

XXI. 

 

 

12.  Informácia  o  hospodárení  Mestského bytového podniku Šurany, s.r.o. za rok  

                   2018. 

 

 Predkladá: Jozef   T r u n g e l , DiS. ,  riaditeľ  Mestského  bytového  podniku  Šurany,   

                              s.r.o.. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej 

forme. 

 

Jozef   T r u n g e l , DiS.  - predložil správu,  

- prečítal stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ 

v Šuranoch. 
 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu, 

 

  -  upozornil, že v správe chýba počet bytov, ktoré má mesto v správe a zároveň 

vyčíslenie nákladov a výnosov na tieto byty. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu  

XXII. 

 

 

13.  Informácia  o hospodárení  Mestskej  lekárne  Šurany, s.r.o., SNP 2, Šurany za  

                   rok 2018. 

 

 Predkladá: Mgr. Janette  K o m o r o v á , konateľka Mestskej lekárne Šurany, s.r.o.. 

 



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

159 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej 

forme. 

 

Mgr. Janette  K o m o r o v á - predložila správu, 

- prečítala stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ 

v Šuranoch. 
 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

Ing. Andrea  H e c l o v á  -  spýtala sa, za čo udelila zdravotná poisťovňa Dôvera 

mestskej lekárni pokutu vo výške 1 872,40 EUR. 

 

Mgr. Janette  K o m o r o v á  – poplatok bol vyčíslený z dôvodu zistených 

nedostatkov, napr. pri nesprávne uvedenom kusovom druhu niektorých materiálov /pri 

náplastiach mal byť uvedený rozmer 10x5, bol uvedený 10x10/. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - v časti z predloženej správy: „Hodnotenie činnosti 

z hľadiska všeobecného“ citoval: „V spoločnosti Mestská lekáreň Šurany sú dvaja spoločníci 

Mesto Šurany a FORA, s.r.o. Spoločnosť FORA, s.r.o. sleduje aj konanie druhého spoločníka 

a bohužiaľ musí konštatovať, že má indície a náznaky, že spoločník Mesto Šurany (máme na 

mysli niektorých poslancov MsZ), sú nespokojní s riadením danej spoločnosti (viď. 

mimoriadne zastupiteľstvo)“. 

- v tejto súvislosti sa chcel spýtať, kto mal pripomienky proti vedeniu mestskej lekárne, 

ak bol myslený poslanec Porubský, k takému výroku mal výhradu, nikdy sa nevyjadril, že 

vedenie mestskej lekárne, alebo spôsob zriadenia lekárne bolo v rozpore so zákonom, ale si 

osvojil právny názor prokuratúry, preto pre budúcnosť dal do pozornosti vyhnúť sa takýmto 

vyjadreniam. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  na vysvetlenie, či primátor mesta môže byť aj konateľom 

spoločnosti, citoval § 133 Obchodného zákonníka a Zákon o obchodnom registri, čím potvrdil, 

že zmluva bola uzatvorená v súlade so zákonom. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu  

XXIII. 

 

 

14. Návrh na úpravu rozpočtu mesta Šurany na rok 2019. 

 

Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany. 

 

  Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom jednotlivých komisií MsZ 

v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil návrh, 
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- prečítal stanovisko jednotlivých komisií MsZ v Šuranoch, 

- k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á – vedúcej    finančného    oddelenia   poďakovala za  

prehľadne a podrobne vypracovaný návrh na úpravu rozpočtu mesta. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu  

XXIV. 

 

 

15. Dodatok č. 3 k Municipálnemu úveru –  Superlinka,  Zmluva  o kontokorentom  

                  úvere č. 51/002/16. 

 

Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany. 

 

Materiál je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom hlavnej kontrolórky mesta 

Šurany, komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v 

Šuranoch obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s - predložil dodatok,  

- prečítal stanovisko hlavnej kontrolórky, komisie finančnej, správy a predaja majetku 

mesta MsZ v Šuranoch, 

- k prerokovávanému materiálu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu  

XXV. 

 

 
D. Majetkové záležitosti   

 

1. Žiadosť   HROFIA,   s.r.o.,   Cintorínska 2,   942 01   Šurany,  IČO: 36 518 344  o     

    predaj   časti   pozemku  C KN  parcela  č. 2369,  zast.  pl. o výmere cca 10 m2 v     

    k. ú. Šurany. 

 

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h ,    vedúci   oddelenia   životného    prostredia,  výstavby,     

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 
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Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej 

forme. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil žiadosť, 

- prečítal stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

Mgr. Karol  K l i m e n t  -  mal pripomienku, aby predkladané žiadosti boli 

prerokovávané aj v komisii výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti. 

 

Ing. Igor  B a r t o v i č  -  podľa jeho názoru predkladané žiadosti na odpredaj 

pozemkov patria do kompetencie komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta. 

 

Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  -  súhlasila s názorom poslanca Ing. Igora 

Bartoviča a na doplnenie prečítala zo Zásad pre zriaďovanie a činnosť komisií MsZ Šurany 

hlavné smery náplne činnosti komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti 

MsZ v Šuranoch. 

 

Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 9, 

proti: 0, zdržali sa: 3, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu  

XXVI. 

 

 

2. Žiadosť      Andreja      Hronca,     Markusova   13,   942 01    Šurany   a    Juraja     

    Vyskoča,   Suvorovova 42,    942 01    Šurany   o   predaj   časti   pozemku   C KN    

    parcela č.  3604/2  o výmere cca 35 m2 v k. ú. Šurany. 

 

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h ,    vedúci   oddelenia   životného    prostredia,  výstavby,     

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej 

forme. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil žiadosť, 

- prečítal stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  vzhľadom na ešte existujúcu prístavbu, ktorá bola 

vybudovaná v 80-tych rokoch bez stavebného povolenia a následného zápisu do katastra 

nehnuteľností, navrhol odpredaj pozemku verejnou obchodnou súťažou, alebo priamym 

predajom. 
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Ing. Igor  B a r t o v i č  -  v súvislosti s odpredajom bol informovaný, že žiadatelia 

chcú po zbúraní prístavby pozemok využiť na podnikateľskú činnosť výstavbou novej budovy, 

- súhlasil s odpredajom pozemku. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - mal pripomienku, aby žiadatelia okrem toho, že dajú 

na vlastné náklady vypracovať geometrický plán a znalecký posudok na predmet prevodu 

k žiadosti, vložili aj zmluvnú podmienku predkupného práva a účel využitia pozemku. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  súhlasí s doplnením žiadosti o účel využitia pozemku. 

 

Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  -  vyjadrila rovnakú pripomienku, aby žiadatelia 

doplnili účel využitia pozemku. 

 

Návrhová komisia požiadala o prestávku z dôvodu prípravy nového návrhu na 

uznesenie. 

 

Po prestávke primátor mesta požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh na 

uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 9, 

proti: 0, zdržali sa: 3, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu  

XXVII. 

 

 

3. Žiadosť   Jozefa   Sýkoru, MDŽ 34, 942 01 Šurany, Mareka Sýkoru,  Černík 548,  

    941 05  Černík a Ladislava Sýkoru, Májová 27, 942 01 Šurany o predaj pozemku  

    v k. ú. Šurany. 

 

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h ,    vedúci   oddelenia   životného    prostredia,  výstavby,     

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej 

forme. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil žiadosť, 

- prečítal stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

MUDr. Daša  V i s z l a y o v á  -  v súvislosti s predkladanými majetkovými 

žiadosťami ako nová poslankyňa nemá potrebný rozsah informácií, pri hlasovaní sa zdrží 

hlasovania. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  súhlasil s názorom poslankyne, v súvislosti 

s predloženou žiadosťou bol na obhliadke pozemku, k predaju nemal pripomienky. 

 

Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
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Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 11, 

proti: 0, zdržali sa: 1, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu  

XXVIII. 

 

 

4. Žiadosť Ireny Vlačuškovej,  Na vŕšku 14,  942 01 Šurany o predaj nehnuteľnosti  

    v  k. ú.   Kostolný Sek označených ako pozemok parcela registra „C“ číslo 521/1,  

    zastavané plochy a nádvoria o výmere 367 m2 a stavba s. č. 2350. 

 

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h ,    vedúci   oddelenia   životného    prostredia,  výstavby,     

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej 

forme. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil žiadosť, 

- prečítal stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  uviedol, že na základe zasadnutia  v komisii 

finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ zo dňa 04.06.2019 bol predložený návrh na 

stiahnutie žiadosti z rokovania MsZ. 

 

Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 5 Ing. 

František Tamašovič, Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Miroslava 

Zahoráková, proti: 0, zdržali sa: 7 Ing. Andrea Heclová, MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján 

Kanás, JUDr. Roman Porubský, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. Mgr. Alžbeta 

Danielová, neprítomný: 1 Jozef Klučka/ návrh na uznesenie  n e s c h v á l i l o .  

 

 

5. Návrh Limestone SK, s.r.o.,   Dvorská cesta   5917/24, 940 01 Nové Zámky, IČO:  

    46818405 na zámenu nehnuteľností v k. ú. Šurany. 

 

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h ,    vedúci   oddelenia   životného    prostredia,  výstavby,     

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej 

forme. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil návrh, 

- prečítal stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 
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Mgr. Karol  K l i m e n t  -  spýtal sa, či je návrh v zmysle  územného plánu. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  -  áno. 

 

Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh  na 

uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 11, 

proti: 0, zdržali sa: 1, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu  

XXIX. 

 

 

6. Žiadosť Limestone SK, s.r.o., Dvorská cesta 5917/24, 940 01 Nové Zámky, IČO:  

    46818405 o predaj pozemku parcela registra „C“ číslo 2779,   záhrada o výmere  

    188 m2 v k. ú. Šurany. 

  

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h ,    vedúci   oddelenia   životného    prostredia,  výstavby,     

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej 

forme. 

 

Ing. Pavol  T ó t h  -  predložil žiadosť, 

- prečítal stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  navrhol stiahnuť žiadosť z rokovania MsZ, z dôvodu 

chýbajúceho účelu využitia pozemku, 

- nesúhlasil s výškou znaleckého posudku, ktorý navrhol posúdiť iným znalcom. 

 

Ing. Igor  B a r t o v i č  -  súhlasil s odpredajom pozemku s podmienkou, aby žiadateľ 

dodržal zámer využitia pozemku na individuálnu bytovú výstavbu, 

- navrhol, aby bol zo strany mesta  vypracovaný nový znaleckého posudok. 

 

Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh  na 

uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 8, 

proti: 0, zdržali sa: 4, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu  

XXX. 

 

 

E. Personálne záležitosti  

 

1. Návrh  spoločníkov  Mestskej  lekárne  Šurany, s.r.o., SNP 2,  942 01 Šurany na  

                  odvolanie člena dozornej rady a zvolenie nových členov dozornej rady. 
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Predkladá: Mgr. Janette  K o m o r o v á ,    konateľka Mestskej lekárne Šurany, s.r.o.   

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta MsZ v Šuranoch. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál v elektronickej 

forme. 

 

Mgr. Janette  K o m o r o v á  -  predložila návrh, 

- prečítala stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta MsZ v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  - predložila doplňujúci návrh doplniť za členov 

dozornej rady Ing. Miroslavu Zahorákovú a MUDr. Dašu Viszlayovú. 

 

Primátor mesta ukončil rozpravu a dal hlasovať o predloženom doplňujúcom návrhu 

poslankyne Ing. Mgr. Alžbety Danielovej. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 9 Ing. 

Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová, 

Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, proti: 

0, zdržali sa: 3 MUDr. Ján Kanás, MUDr. Daša Viszayová, Ing. Miroslava Zahoráková, 

neprítomný: 1 Jozef Klučka/ doplňujúci návrh poslankyne  s c h v á l i l o .  

  

Primátor mesta požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh  na uznesenie a po 

jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 9, 

proti: 0, zdržali sa: 3, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu  

XXXI. 

 

 

2. Informácia  o   výsledku   výberového   konania  vyhláseného   na  vymenovanie  

                  riaditeľa   Základnej  školy,   SNP 5, Šurany   konaného   dňa   17.06.2019     na       

                  Mestskom úrade v Šuranoch. 

 

Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  - prečítal zápisnicu z výberového konania na vymenovanie 

riaditeľa Základnej školy, SNP 5, Šurany, ktoré sa konalo dňa 17.06.2019 na Mestskom úrade v 

Šuranoch, kde do funkcie riaditeľa bola zvolená Mgr. Monika Keméňová, 

- zároveň zvolenej pani riaditeľke zablahoželal a poprial veľa pracovných úspechov.   

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému materiálu otvoril 

rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 
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Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu  

XXXII. 

 

 

3. Návrh na doplnenie členov dozornej rady Mestského bytového  podniku Šurany,    

    s.r.o.. 

 

Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  na základe zasadnutia poslancov MsZ Šurany, konaného 

dňa 17.06.2019 predložil návrh na doplnenie členov dozornej rady Mestského bytového 

podniku Šurany, s.r.o. o Ing. Andreu Heclovú a JUDr. Romana Porubského, poslancov MsZ 

Šurany dňom 21.06.2019. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 2, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu  

XXXIII. 

 

 

4. Návrh na zriadenie legislatívnej komisie Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  na základe zasadnutia poslancov MsZ Šurany, konaného 

dňa 17.06.2019 predložil návrh na zriadenie legislatívnej komisie MsZ Šurany v nasledovnom 

zložení: 

 

1. JUDr. Roman Porubský, predseda komisie 

 

2. Ing. Andrea Heclová, podpredsedkyňa komisie  

 

3. Ing. Miroslava Zahoráková, členka 

 

4. Ing. Eva Augustínová, členka 

 

5. príslušný vedúci oddelenia Mestského úradu Šurany, člen 

 

zapisovateľ: Mária Černáková 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 
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Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu  

XXXIV. 

 

 

 

F. Právne záležitosti  

 

 1. Návrh   dodatku   č. 3  k  zriaďovacej listine   Centra voľného času, Na vŕšku 24,    

                Šurany. 

 

 Predkladá: Mgr. Alžbeta  K l i m e n t o v á ,    vedúca    oddelenia   školstva,   kultúry,   

                              sociálnych vecí a zdravotníctva Mestského úradu Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie školstva, kultúry, sociálno-

zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ Šurany. Poslanci MsZ v Šuranoch obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Mgr. Alžbeta  K l i m e n t o v á  -  predložila návrh, 

- prečítala stanovisko komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a 

športu MsZ Šurany.  

 

 Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu  otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu  

XXXV. 

 

 

G. Vystúpenie verejnosti  

-  

 

H. Rôzne 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý – predložil nasledovné podnety: 

 

časť Argentína – stretnutie obyvateľov dňa 16.06.2019 o 19.00 hod. v Tatrane 

 

1. Výkopové práce pre optický kábel, kto bude resp. dozerá nad priebehom, postupom 

a kvalitou týchto prác? Na chodníkoch sa objavili konzoly, resp. stĺpiky v ktorých sa 

nachádzajú káble avšak vo výške, ktorá umožňuje zásah do inštalácie káblov, pričom nie je 

zrejmé ako budú riešené pripojenia rodinných domov, kde neboli výkopové práce. 

V niektorých prípadoch došlo zo strany zahraničnej spoločnosti (občania Chorvátska) 

výkopovým prácam na pozemku vlastníka nehnuteľnosti, bez udelenia súhlasu s týmito 

prácami. 
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2. Nespokojnosť obyvateľov Argentíny v súvislosti s chýbajúcimi potravinami,                                    

ktoré zabezpečovali základné potraviny v tejto časti. Žiadajú pomoc a riešenie tejto situácie                      

zo strany mesta a MsZ. 

 

3. Znovuobnovenie prechodu, resp. požiadať ŽSR o povolenie a realizáciu železničného 

pešieho priechodu na mieste, kde bol pôvodne (pri bradle pod nadjazdom). 

 

4. Chýbajúci chodník popri cestnej komunikácii k zbernému dvoru. Občania chodia po ceste 

ktorá je prispôsobená iba na šírku jedného jazdného pruhu, ktorý je nedostatočný pre 

samotný druh prepravy (zber odpadu), a vznikajú tak kolízie a ohrozenie zdravia a života 

chodcov idúcich po tejto ceste. Pôvodne tam bol chodník vybudovaný, podľa informácie od 

starších spoluobčanov 

 

časť Nový Svet – stretnutie obyvateľov dňa 18.06.2019 o 19.00 hod. potraviny-                      

Jozef Suby 

 

1. Oprava výtlkov, iba tam, kde sa obyvateľ sťažoval a spôsobom, že už po odchode 

zamestnancov, ktorí vykonávali tieto opravy asfaltom sa vytvorili prepadliny. Práca je 

vykonaná nekvalitne a v nedostatočnom rozsahu. Na autobusovej zastávke pri zariadení 

Legal sú doslova jamy naplnené vodou, ktoré môžu zapríčiniť striekanie vody na ľudí 

a najmä poškodenie náprav vozidiel. Je potrebné zabezpečiť dozor nad výkonom týchto 

prác a ich prevzatie ale iba v súlade s technologickým postupom a v kvalite vzhľadom na čo 

najdlhšiu záruku vykonaných prác. Za takto vykonanú opravu nie je možné vykonať 

úhradu! Boli mi zaslané fotografie z opravy týchto výtlkov, musím však skonštatovať,                      

že som veľmi sklamaný, nehovoriac o dotknutých obyvateľov tejto časti. 

 

2. Treba prehodnotiť možnosť zmeny grafikonu aj vzhľadom na neefektívnosť vykonávanej 

autobusovej dopravy z pohľadu počtu odvezených ľudí a ceny za túto službu, pretože tieto 

autobusy chodia v časoch, ktoré sú neefektívne. Dva autobusy po idúce po sebe, posledný 

autobus ide o 16.40, pričom pracovná doba v meste končí o alebo po 17.00 h. 

 

3. Rozdielne vyberané sumy za lístok obyvateľov časti Kopec a Nový Svet aj keď spoločne 

cestujú takú istú dlhú trasu. 

 

4. Preloženie detského ihriska, preliezok, šmýkačiek zo súčasného miesta do rohu futbalového 

ihriska ďalej od cesty. 

 

5. Slabá informovanosť, chýbajúce informačné tabule. 

 

6. Opakovaná požiadavka na zabezpečenie kontajnera na biologický odpad (burina, tráva, 

produkty zo záhrad, lístie apod.) Tento sa likviduje spaľovaním v záhradách. Toto sa týka aj 

časti Kopec. 

 

7. Opakovaná požiadavka na chýbajúce osvetlenie cesty k družstvu a to, že je 

stále neupravená. Žijú tam ľudia a chodia po blate a v tme. Cestu by stačilo zaviezť 

kamenivom alebo cestárskou asfaltovou drťou .  
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8. Obyvatelia sa pýtajú, najmä novousadlíci prečo nie je možné pripojiť vodovod do 

domácností? Majú iba studne, elektriku a plyn prostredníctvom plynových bômb. 

 

9. Žiadajú zverejniť nehnuteľný majetok mesta v tejto časti, pre prípadnú IBV pre mladé 

rodiny a nových obyvateľov. 

 

Poznámka: Obyvatelia by sa radi chceli stretnúť aj s pánom primátorom a porozprávať sa 

s ním o ich problémoch jeho osobnou návštevou v časti Argentína ako aj Nový Svet, 

prípadne Kopec. 

 

 

 

Ostatné podnety: 

 

1) Vykonať audit zverejnených VZN, interných predpisov a dokumentov (Petície) mesta, 

ktoré nie sú úplné alebo chýbajú a tieto zverejniť na jeho webovom sídle, 

 

2) Vyhotoviť passport, resp. zoznam hnuteľného a nehnuteľného majetku mesta. K tomuto sa 

zamerať na zoznam nehnuteľností, ktoré by mohli v budúcnosti slúžiť pre IBV a tým by sa 

zvýšil aj záujem občanov z iných miest a obcí o život v našom meste, 

 

3) Poskytnúť spoluprácu pri zabezpečení 4. ročníka veteránskeho zrazu v Šuranoch,                        

ktorý organizuje obyvateľ mesta Vladimír Urban a ktorý sa bude konať dňa 6. júla 2019                      

(v sobotu). Počet účastníkov - veteránov do dnešného dňa je nahlásených okolo 40. V rámci 

tohto zrazu je plánovaná jazda veteránov cez okolité obce, pričom v čase o 15.45 hod do 

16.45 hod. ( 1 hod.) by sa tieto veteráni chceli predstaviť na námestí okolo Artézky. Ak by 

bolo možné týchto účastníkov, ktorý prídu z celého Slovenska pozdraviť a privítať 

prostredníctvom príhovoru primátora mesta a zároveň ich obdarovať s nejakými 

prezentačnými materiálmi mesta, toto by bolo vhodné, pretože aj touto formou sa mesto 

zviditeľňuje a dostáva do povedomia. Zároveň by mohla byť pánom primátorom udelená aj 

cena za najkrajší veterán, tak ako to bolo aj pri obdobnej akcii veteránov. Ak pre osobné 

alebo pracovné povinnosti pána primátora v tomto čase nebolo možné sa zúčastniť tohto 

podujatia, rád sa môžem osobne zhostiť tejto úlohy v mene MsZ. K tomuto bude potrebné 

zabezpečiť umiestnenie týchto vozidiel na námestí a vykonať dozor nad pohybom chodcov 

a iných motoristov v čase prehliadky týchto veteránov. Zároveň chcem pozvať aj MsZ 

a všetkých obyvateľov mesta aby si prišli pozrieť tieto veteráni a svojou účasťou tak 

podporiť toto podujatie a oceniť snahu a prácu organizátorov tohto podujatia a všetkých, 

ktorí nejakým spôsobom budú na tomto zainteresovaný. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  - podporuje zorganizovanie akcie zrazu veteránov v 

Šuranoch, mesto zabezpečí dozor nad pohybom chodcov príslušníkmi mestskej polície a 

obdarí účastníkov reprezentačným materiálom mesta. 

 

Ing. František  T a m a š o v i č  -  súhlasil so spoluúčasťou mesta, pre zdarný priebeh 

vyzval zainteresovaných poslancov k zodpovednému zorganizovaniu podujatia. 
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Mgr. Karol  K l i m e n t  -  pozitívne zhodnotil zorganizovanie mestských osláv ku 

dňu detí, ako aj zorganizovanie „Pamätného dňa Bosniakovcov“ dňa 15.06.2019. 

 

Ing. František  T a m a š o v i č  -  ocenil dôslednú prípravu a priebeh akcie 

„Pamätného dňa Bosniakovcov“, negatívne poukázal na malú účasť verejnosti. 

 

Pavol  C v i k  -  v náväznosti na poslanca Porubského, poukázal na nekvalitnú opravu 

výtlkov asfaltom aj v časti Nitriansky Hrádok, 

- požiadal o oslovenie členov urbariátu v Nitrianskom Hrádku na odstránenie buriny a 

úpravu priestorov parku, 

- zároveň všetkých prítomných pozval v sobotu dňa 22.06.2019 na akciu „Baví sa Várad 

dedina, ako jedna veľká rodina“. 

 

Ing. Andrea  H e c l o v á  -  taktiež poukázala na vykonanie úprav a vyčistenie parku v 

časti Nitriansky Hrádok, 

-  požiadala o pomoc pri oprave strechy na dome smútku, kde voda zateká priamo do 

obradnej miestnosti, 

-   na cintoríne je potrebné osadiť bránu, 

-  v priestoroch okolo tzv. Zámečku v časti Nitriansky Hrádok je potrebné odstrániť 

čiernu skládku odpadu, 

- zo strany mestskej polície vyzvala k častejšej kontrole bezdomovcov v okolí mestskej 

polikliniky, 

-  poukázala na neprehľadný vjazd do športovej haly vedľa domu p. Fialku, kde je 

ohrozená bezpečnosť vychádzajúcich detí, situáciu navrhla riešiť dopravným zrkadlom, 

- z dôvodu časovo nevyhovujúcich spojov, požiadala upraviť grafikón autobusovej 

dopravy Nitriansky Hrádok – Šurany. 

 

Pavol  B a r t o v i č  -  predniesol požiadavku vyriešiť výmenu okien v Materskej škole 

MDŽ 26, Šurany. 

 

Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  - súhlasila s tým, že výmena okien v materskej 

škole je  potrebná,  

- zafinancovanie navrhla pokryť platbami daňových dlžníkov. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  uviedol, že platby daňových dlžníkov boli zarátané do 

rozpočtu, dlžníci nie sú riešením,  

- jednou z možností môže byť použitie finančných prostriedkov za odpredaný majetok 

mesta, ale uvíta každé iné reálne riešenie zo strany poslancov. 

 

Ing. František  T a m a š o v i č  - finančné prostriedky navrhuje získať skrátením 

príspevkov pre miestne spoločenské organizácie. 

 

Ing. Peter  B a r t o v i č  -  informoval o schválenej dotácii z Ministerstva práce 

a sociálnych vecí SR na špeciálne upravený automobil pre účely  Domova Jesienka Šurany, 
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-  na tento účel je potrebné dofinancovanie vo výške 7 000,- EUR, ktoré ak do konca 

roka nebude vyplatené dotácia nebude poskytnutá. 

 

Ing. Andrea  H e c l o v á  -  v súvislosti s omeškanými platbami za daň poukázala na 

dôslednejší prístup k zasielaniu výziev, poprípade ďalšieho prísnejšieho postupu k plneniu 

daňovej povinnosti všetkých občanov mesta, 

- požiadala hlavnú kontrolórku mesta, aby k nasledujúcemu zasadnutiu MsZ 

predložila aktuálne informácie k danej problematike.  

 

 

ČASŤ  IV. 

Ukončenie. 

 
         Primátor mesta konštatoval, že program V. riadneho zasadnutia Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch bol vyčerpaný.  

 

         Na záver poďakoval prítomným za účasť, a rokovanie Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch  u k o n č i l . 

 

 
 Návrh na uznesenie. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch schválilo uznesenie podľa jednotlivých bodov. Jeho 

celé znenie je nasledovné: 
 

 

 

 

 

 

 

 U Z N E S E N I E                                                                                             číslo 5/2019 - Z 

___________________________________________________________________________ 

 

 

I. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Plnenie uznesenia zo IV. riadneho 

zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Šuranoch konaného dňa 11.4.2019 a toto 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 
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Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

 

II. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o stave na úseku podnikateľskej 

činnosti v meste Šurany, stanovisko komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej 

činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- s pripomienkou 

Ing. Miroslavy Zahorákovej, poslankyne Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle 

predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

 

III. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o stave na úseku poskytovania 

sociálnych služieb občanom mesta Šurany, stanovisko komisie školstva, kultúry, sociálno-

bytovej, zdravotnej, mládeže a športu a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy.  

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  
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Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

IV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh plánu práce Mestského 

zastupiteľstva Šurany na II. polrok 2019 a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- s pripomienkou 

JUDr. Romana Porubského, poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch  v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

 

V. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu č. HK/2/2019 o výsledku kontroly 

vyúčtovania dotácií poskytnutých z rozpočtu mesta Šurany za rok 2018 a túto 

 

b e r i e    n a   v e d o m i e  

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

174 

 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

VI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu č. HK/3/2019 o výsledku kontroly 

použitia finančných prostriedkov poskytnutých z rozpočtu mesta Šurany príspevkovým 

organizáciám v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Šurany za rok 2018 a túto  

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

VII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej 

kontrolórky mesta Šurany na II. polrok 2019 a tento 

 

A.  s c h v a ľ u j e 

 

- s pripomienkou 

JUDr. Romana Porubského poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy 

a doplňujúceho návrhu JUDr. Romana Porubského, poslanca Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch. 
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  B.  p o v e r u j e 

 

hlavnú kontrolórku mesta Šurany výkonom kontroly podľa schváleného plánu kontrolnej 

činnosti na II. polrok 2019. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

VIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o plnení Programu hospodárskeho 

rozvoja a sociálneho rozvoja mesta Šurany 2015 – 2020 za rok 2018, stanovisko komisie 

výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch 

a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. MiroslavaZahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

IX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh Všeobecne záväzného nariadenia 

mesta Šurany č. 3/2019 o výške príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov v školách 

a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Šurany, stanovisko komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 
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s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

X. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh Všeobecne záväzného nariadenia 

mesta Šurany č. 4/2019 o úhradách za poskytovanie sociálnych služieb v zriaďovateľskej 

pôsobnosti mesta Šurany, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, 

komisie školstva, kultúry, sociálno-bytovej, zdravotnej, mládeže a športu Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

 

XI. 
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Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Záverečný účet mesta Šurany za rok 2018, 

odborné stanovisko hlavnej kontrolórky mesta Šurany, stanoviská komisií Mestského 

zastupiteľstva Šurany a 

 

A.  b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch 

 

1. Stanovisko hlavnej kontrolórky k Záverečnému účtu mesta Šurany za rok 2018. 

 

2. Správu nezávislého audítora z overenia ročnej účtovnej závierky mesta Šurany za rok  

    2018. 

 

B.  s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch 

 

1. Záverečný účet mesta Šurany za rok 2018 a vyslovuje súhlas s celoročným hospodárením  

    mesta Šurany za rok 2018 

bez výhrad 

 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy.  

 

2. Výsledok hospodárenia za rok 2018 – schodok vo výške 262 951,36 EUR. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

XII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o výsledku hospodárenia Mestského 

podniku služieb Šurany za rok 2018, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku 

mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 
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poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová, 

MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. 

František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2  

Jozef Klučka, Pavol Bartovič 

Nehlasoval: 0 

 

XIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o výsledku hospodárenia Mestského 

kultúrneho strediska Šurany za rok 2018, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

 

XIV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o hospodárení Mestskej polikliniky 

Šurany, SNP 2, Šurany za rok 2018, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku 

mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 
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- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

 

XV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o výsledku hospodárenia Domova 

Jesienka Šurany za rok 2018, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, 

komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a túto  

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

XVI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o výsledku hospodárenia Základnej 

školy, Bernolákova 35, Šurany za rok 2018, stanovisko Rady školy pri ZŠ, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 
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- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

 

XVII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o výsledku hospodárenia Základnej 

školy, SNP 5, Šurany za rok 2018, stanovisko Rady školy pri ZŠ, komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže 

a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 XVIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o výsledku hospodárenia Materskej 

školy, MDŽ 26, Šurany za rok 2018, stanovisko Rady školy pri MŠ, komisie finančnej, 

správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, 

mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 
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- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

 XIX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o hospodárení Materskej školy, 

Mostná 1, Šurany za rok 2018, stanovisko Rady školy pri MŠ, komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže 

a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

 

XX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o výsledku hospodárenia Základnej 

umeleckej školy Tibora Sládkoviča, Námestie hrdinov 10, Šurany za rok 2018, stanovisko 

Rady školy pri ZUŠ, komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, 

kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch 

a túto 
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s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

XXI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o výsledku hospodárenia Centra 

voľného času, Na vŕšku 24, Šurany za rok 2018, stanovisko Rady školy pri CVČ, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

XXII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Informáciu o hospodárení Mestského 

bytového podniku Šurany, s.r.o. za rok 2018, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 
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b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

XXIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Informáciu o hospodárení Mestskej lekárne 

Šurany, s.r.o., SNP 2, Šurany za rok 2018, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto  

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

- s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

XXIV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na úpravu rozpočtu mesta Šurany na 

rok 2019, stanoviská komisií Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

s c h v a ľ u j e 
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1. Návrh na úpravu rozpočtu mesta Šurany na rok 2019. 

2. Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 18/2019, ktorým sa zvyšuje podpoložka 637 026 – 

Odmeny a príspevky o sumu vo výške 16 230,00 EUR v programe 1 – Verejná správa na 

úhradu odmien v zmysle Zásad odmeňovania poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany, 

členov stálych a dočasných komisií Mestského zastupiteľstva Šurany, členov výborov 

mestských častí v Šuranoch, zapisovateľov komisií Mestského zastupiteľstva Šurany, výborov 

mestských častí a členov Zboru pre občianske záležitosti mesta Šurany a znižuje sa podpoložka 

635 006 – Budov, objektov, alebo ich častí o sumu vo výške 16 230,00 EUR v programe 12 – 

Kultúrne služby. 

 

3. Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 19/2019, ktorým sa zvyšuje položka 620 – Poistné 

a príspevok do poisťovní v programe 1 – Verejná správa o sumu vo výške 13 000,00 EUR na 

úhradu poistného z odmien poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany, členov stálych 

a dočasných komisií Mestského zastupiteľstva Šurany, členov výborov mestských častí 

v Šuranoch, zapisovateľov komisií Mestského zastupiteľstva Šurany, výborov mestských častí 

a členov Zboru pre občianske záležitosti mesta Šurany a znižuje sa položka 717 Realizácia 

stavieb a ich technického zhodnotenia o sumu vo výške 13 000,00 EUR v programe 16 – 

Rozvoj obcí, kapitálové výdavky. 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

 

XXV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Dodatok č. 3 k Municipálnemu úveru – 

Superlinka, Zmluvu o kontokorentnom úvere č. 51/002/16, stanovisko hlavnej kontrolórky 

mesta Šurany, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch  a  

s c h v a ľ u j e 

1. prijatie Municipálneho úveru – Superlinka /SL/ /ďalej len „úver“/ vo výške: 100 000,00 EUR 

/slovom: jednostotisíc eur/ poskytnutého zo strany Prima banky Slovensko, a.s., so sídlom: 

Hodžova 11, 010 11 Žilina, Slovenská republika, IČO: 31 575 951, DIČ: 2020372541, 

zapísanej v Obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 148/L 

/ďalej len „banka“/ za podmienok dojednaných v príslušnej úverovej zmluve, s možnosťou  

opakovanej prolongácie zmluvy, 
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2. vystavenie vlastnej vista blankozmenky na rad banky za účelom zabezpečenia pohľadávky 

banky z prijatého úveru, vrátane možnosti vystavenia vlastnej vista blankozmenky na rad 

banky za účelom nahradenia poskytnutého zabezpečenia pohľadávky banky z prijatého úveru 

pre prípad prolongácie prijatého úveru 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

XXVI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť HROFIA, s.r.o., Cintorínska 2, 942 

01 Šurany, IČO: 36 518 344 o predaj časti pozemku C KN parcela č. 2369, zast. pl. 

o výmere cca 10 m2 v k. ú. Šurany, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku 

mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a 

 

A.  s c h v a ľ u j e 

 

- s pripomienkou 

Mgr. Karola Klimenta, poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch zámer previesť majetok 

mesta podľa § 9a, ods. 8, písm. e/zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí, t. j. z dôvodu 

hodného osobitného zreteľa označený ako časť C KN parc. č. 2369, zast. pl. o výmere cca 10 

m2 spoločnosti HROFIA, s.r.o., Cintorínska 2, 942 01 Šurany, IČO: 36 518 344 s podmienkou, 

že žiadateľ si dá na vlastné náklady vypracovať geometrický plán a znalecký posudok na 

predmet prevodu. 

 

B.  u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť oboznámenie žiadateľa 

s uznesením Mestského zastupiteľstva Šurany. 

Termín: 31.07.2019 

Vykoná: Ing. Pavol Tóth, vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby, územného  

                                           plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 
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Prítomní: 12 

Za: 9 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Ján 

Kanás, Karol Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 3 

Ing. Andrea Heclová, MUDr. Daša Viszlayová, Mgr. Karol Kliment 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

 

XXVII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť Andreja Hronca, Markusova 13, 

942 01 Šurany a Juraja Vyskoča, Suvorovova 42, 942 01 Šurany o predaji časti pozemku 

C KN parcela č. 3604/2 o výmere cca 35 m2 v k. ú. Šurany, stanovisko komisie finančnej, 

správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a 

 

A.  s c h v a ľ u j e 

 

 

- s pripomienkami 

JUDr. Romana Porubského a MUDr. Daši Viszlayovej, poslancov Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch zámer previesť majetok mesta podľa § 9a ods.8 písm. e) zákona o majetku obcí č. 

138/1991 Zb., t. j. z dôvodu hodného osobitného zreteľa označený ako časť C KN parc. č. 

3604/2, zast. pl. o výmere cca 35 m2 v k. ú. Šurany do podielového spoluvlastníctva Andreja 

Hronca, Markusova 13, 942 01 Šurany a Juraja Vyskoča, Suvorovova 42, 942 01 Šurany za 

podmienky, že žiadatelia si dajú na vlastné náklady vypracovať geometrický plán a znalecký 

posudok na predmet prevodu a vložiť zmluvnú podmienku predkupného práva a účelu. 

 

B.  u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť oboznámenie 

žiadateľov s uznesením Mestského zastupiteľstva Šurany. 

Termín:  31.07.2019 

Vykoná:  Ing. Pavol Tóth, vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby, územného  

                                            plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 9 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Ján 

Kanás, Karol Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, Mgr. Karol 

Kliment    
Proti: 0 

Zdržal sa: 3 

Ing. Andrea Heclová, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková 
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Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

XXVIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť Jozefa Sýkoru, MDŽ 34, 942 01 

Šurany, Mareka Sýkoru, Černík 548, 941 05 Černík a Ladislava Sýkoru, Májová 27, 942 

01 Šurany o predaj pozemku v k. ú. Šurany, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a 

 

A.  s c h v a ľ u j e 

 

- s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch zámer previesť majetok mesta podľa § 9a, 

ods.8, písm. e) zákona o majetku obcí č. 138/1991 Zb., t. j. z dôvodu hodného osobitného 

zreteľa označený ako časť E KN parc. č. 150, ostatná pl. o výmere podľa geom. plánu v k. ú. 

Šurany za kúpnu cenu 10,- EUR/m2 do podielového spoluvlastníctva týchto kupujúcich: Jozefa 

Sýkoru, MDŽ 34, 942 01 Šurany, Mareka Sýkoru, Černík 548, 941 05 Černík, Ladislava 

Sýkoru, Májová 27, 942 01 Šurany za podmienky, že žiadatelia si dajú na vlastné náklady 

vypracovať geometrický plán na predmet prevodu. 

 

B.  u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť oboznámenie 

žiadateľov s uznesením Mestského zastupiteľstva Šurany. 

Termín:  31.07.2019 

Vykoná:  Ing. Pavol Tóth, vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby, územného  

                                            plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 11 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržala sa: 1 MUDr. Daša Viszlayová 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

 

XXIX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh Limestone SK, s.r.o., Dvorská cesta 

5917/24, 940 01 Nové Zámky, IČO: 46818405 na zámenu nehnuteľností v k. ú. Šurany, 

stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch a  

 

A.  s c h v a ľ u j e 
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- s pripomienkou 

Mgr. Karola Klimenta, poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch zámer previesť majetok 

mesta Šurany formou zámeny z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa § 9a, ods. 8, písm. 

e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, pričom dôvodom 

hodným osobitného zreteľa je usporiadanie pozemkov podľa ich skutočného užívania. 

Predmetom zámeny bude nehnuteľný majetok vo vlastníctve mesta Šurany o výmere cca 82 m2, 

ktorý bude zamenený za nehnuteľný majetok vo vlastníctve Limestone SK, s.r.o., Nové Zámky 

o výmere cca 88 m2 na ul. Staničnej v Šuranoch s podmienkou, že navrhovatelia predložia 

overený geometrický plán na predmet zámeny. 

 

B.  u k l a d á  

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť oboznámenie 

navrhovateľa s uznesením Mestského zastupiteľstva Šurany. 

Termín:  31.07.2019 

Vykoná:  Ing. Pavol Tóth, vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby, územného  

                                            plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 11 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržala sa: 1 MUDr. Daša Viszlayová 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

XXX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť Limestone SK, s.r.o., Dvorská cesta 

5917/24, 940 01 Nové Zámky, IČO: 46818405 o predaj pozemku parcela registra „C“ číslo 

2779, záhrada o výmere 188 m2 v k. ú. Šurany, stanovisko komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a 

 

A.  s c h  v a ľ u j e 

 

- s pripomienkou 

JUDr. Romana Porubského, poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch spôsob prevodu 

majetku mesta podľa § 9a, ods. 8, písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov, t. j. z dôvodu hodného osobitného zreteľa a to pozemok v k. ú. Šurany 

parcela registra „C“ číslo 2779 o výmere 188 m2, záhrada, ktorý bol oddelený geometrickým 

plánom číslo 29/2019 zo dňa 10.04.2019 vypracovaným Ing. Jozefom Űrge, overeným 

Okresným úradom Nové Zámky, katastrálnym odborom dňa 26.04.2019 pod č. 456/19 do 

výlučného vlastníctva kupujúceho Limestone SK, s.r.o., Dvorská cesta 5917/24, 940 01 Nové 

Zámky, IČO: 46818405 za kúpnu cenu určenú novým znaleckým posudkom a účelu výstavby 

IBV. 
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Dôvod hodný osobitného zreteľa: ide o pozemok, ktorý predstavuje priľahlú plochu 

k nehnuteľnostiam vo výlučnom vlastníctve žiadateľa, na ktorých chce realizovať IBV pre 

občanov mesta určenú novým znaleckým posudkom, ktorý obstará mesto a účelu IBV. 

 

B.  u k l a d á  

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť vypracovanie 

znaleckého posudku a návrhu kúpno-predajnej zmluvy. 

Termín:  30.09.2019 

Vykoná:  Ing. Pavol Tóth, vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby, územného  

                                            plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 8 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr. Ján 

Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič 
Proti: 0 

Zdržali sa: 4  

MUDr. Daša Viszlayová, JUDr. Roman Porubský, Ing. Andrea Heclová, Ing. Miroslava 

Zahoráková 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

XXXI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh spoločníkov Mestskej lekárne 

Šurany, s.r.o., SNP 2, 942 01 Šurany na odvolanie člena dozornej rady a zvolenie nových 

členov dozornej rady, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a na základe toho  

 

A.  o d v o l á v a 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch Ing. Františka Hatinu z funkcie člena Dozornej 

rady Mestskej lekárne Šurany, s.r.o., SNP 2, 942 01 Šurany dňom 20.06.2019. 

 

B.  v o l í  

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a na základe doplňujúceho poslaneckého 

návrhu Ing. Mgr. Alžbety Danielovej, poslankyne Mestského zastupiteľstva v Šuranoch  

MUDr. Jána Kanása, Ing. Miroslavu Zahorákovú a MUDr. Dašu Viszlayovú, poslancov 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch za členov Dozornej rady Mestskej lekárne Šurany, s.r.o., 

SNP 2, 942 01 Šurany dňom 21.06.2019. 
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H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 9 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. František 

Tamašovič  
Proti: 0 

Zdržali sa: 3  

MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková, MUDr. Ján Kanás 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

XXXII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Informáciu o výsledku výberového konania 

vyhláseného na vymenovanie riaditeľa Základnej školy, SNP 5, Šurany konaného dňa 

17.06.2019 na Mestskom úrade v Šuranoch a túto  

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

XXXIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na doplnenie členov dozornej rady 

Mestského bytového podniku Šurany, s.r.o. a na základe toho 

 

v o l í  

 

 Ing. Andreu Heclovú, poslankyňu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch, 
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 JUDr. Romana Porubského, poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch 

 

za členov Dozornej rady Mestského bytového podniku Šurany, s.r.o. dňom 21.06.2019. 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 10 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová,  MUDr. Ján 

Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržali sa: 2 

Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

XXXIV. 

 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na zriadenie legislatívnej komisie 

Mestského zastupiteľstva Šurany a túto 

 

 

s c h v a ľ u j e  

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v tomto zložení: 

 

 

 

1. JUDr. Roman Porubský, predseda komisie 

 

2. Ing. Andrea Heclová, podpredsedkyňa komisie  

 

3. Ing. Miroslava Zahoráková, členka 

 

4. Ing. Eva Augustínová, členka 
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5. príslušný vedúci oddelenia Mestského úradu Šurany, člen 

 

zapisovateľ: Mária Černáková 

 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

 

XXXV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh dodatku č. 3 k zriaďovacej listine 

Centra voľného času, Na vŕšku 24, Šurany, stanovisko komisie školstva, kultúry, sociálno-

zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea 

Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 
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Neprítomný: 1 Jozef Klučka 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

Primátor mesta Šurany                                         Prednostka Mestského úradu Šurany 

Ing. Marek  O R E M U S  , v. r.                           Ing. Eva  A U G U S T Í N O V Á , v. r. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice : Ing. Andrea  H E C L O V Á  , v. r. 

                        MUDr. Ján  K A N Á S  , v. r. 

                                          poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

 

 

 

 

 

  

 

Zapisovateľ:   Mária  Č E R N Á K O V Á  ,  v. r.                                                          

                        zamestnankyňa oddelenia pre veci organizačné a správne 

                        Mestského úradu Šurany. 


